
AK ČR 02. 25. 2025 04:19:45

Odborná způsobilost v lesním hospodářství - nakládání s chemickými přípravky
v nouzovém stavu
22. 04. 2020

21.4.2020 -  S ohledem na nouzový stav a současně kalamitní  výskyt kůrovce v ČR bude ústav
dočasně tolerovat praxi, při které fyzická osoba, která v rámci svých profesních činností nakládá s
přípravky pod dohledem držitele osvědčení druhého stupně nebo třetího stupně, nemusí být držitelem
osvědčení prvního stupně.

Tato osvědčení nyní není možné získat, neboť školící střediska jsou mimo provoz a centrální školení na
pracovišti by znamenala nepřijatelné shromáždění osob.

Toto opatření vydané Ústředním kontrolním a zkušebním ústavem zemědělským se týká pouze prací v
lesním hospodářství. Současně je nezbytné, aby pracovníci, kterých se toto týká, byli v nezbytném
rozsahu průkazným způsobem proškoleni  držitelem osvědčení  o odborné způsobilosti  II.  nebo III.
stupně a pracovali pod dohledem tohoto držitele.

Opatření platí do konce trvání nouzového stavu.

Opatření ÚKZÚZ (PDF, 56 KB)

 

https://akcr.cz/data_ak/20/v/Lesnictvi_UKZUZ_kurovec.pdf

